
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N°  79  del  Registro                                                        Valli del Pasubio, 11.10.2023 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 

OGGETTO: Webinar del 26 ottobre “Acquisizione del Cig e modifiche contrattuali alla 

luce del nuovo codice dei contratti: esercitazioni” e Webinar del 6 novembre 

2023 “La verifica dei requisiti mediante FVOE alla luce del nuovo codice dei 

contratti: esercitazioni” – Assunzione impegno di spesa 

  

IL DIRETTORE 
 

Premesso che la mera partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un 

seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione 

(determinazione 7/7/2011 n. 4 dell'AVCP), pertanto non è richiesto il CIG per l'iscrizione; 
 

Dato atto che : 

1. Alla luce del nuovo codice dei contratti e per una migliore gestione degli appalti 

sottosoglia e degli affidamenti diretti si ritiene utile la formazione al personale di 

direzione; 

2. la Società Centro Studi Amministrativi Alta Padovana di Brugnoli Diva – Viale 

Europa 42/1 – 31030 Dosson di Casier (TV) propone dei webinar sul tema; 

3. il costo della giornata di formazione è di € 152,00 cadauna; 

 

Visti: 

- gli artt. 114 comma 3 e 183 del T.U “Nuovo ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 
Di impegnare, al fine della partecipazione al seminario citato, € 304,00,  imputandola 

al cap. 01031.03.0140 - CORSI FORMAZIONE AL PERSONALE 
AMMINISTRATIVO del Bilancio di previsione 2023, dotato della necessaria 

disponibilità a favore di Centro Studi Amministrativi Alta Padovana di Brugnoli Diva 

– Viale Europa 42/1 – 31030 Dosson di Casier (TV) PI/cf 05256930263. 
 

 
 

        IL DIRETTORE 
           CAVION dr.ssa Barbara 


